
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it
 

 

Prot. n.  1713/C2                          Capurso, 6 luglio 2017 

 

Determina relativa all’integrazione dell’avviso del 25 maggio 2017, prot. n. 1342/A15a, per 

l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ ambito territoriale definito dall’Ufficio Scolastico 

della Regione Puglia e il conferimento degli incarichi nell’Istituzione scolastica Istituto Comprensivo 

Savio-Montalcini di Capurso – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 107/2015, art. 1, comma 5 e commi da 79 a 82 e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 

 

VISTO il Decreto direttoriale prot. n. AOODRPU 2221 del 23 febbraio 2016, concernente la 

costituzione degli ambiti territoriali della regione Puglia che colloca l’Istituto 

Comprensivo “Savio-Montalcini” di Capurso nell’ambito territoriale n. 06 della 

provincia di Bari; 

 

VISTO   il CCNI concernente le operazioni di mobilità per l’a.s. 2017/2018 firmato l’11 

aprile 2017; 

 

VISTO  il successivo CCNI concernente le operazioni di trasferimento dei docenti dagli 

ambiti alle scuole del 12 aprile 2017; 

 

VISTA  l’O.M. n. 221 sulla Mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2017/2018; 

 

VISTA  la nota del MIUR Prot n.16977 del 19 aprile 2017 con la quale viene indicata la 

tempistica assegnata ai collegi dei docenti e ai dirigenti scolastici per perfezionare gli 

atti di propria competenza finalizzati alle operazioni di trasferimento dei docenti 

dall’ambito alla scuola; 

 

VISTA  la Nota 8718 del 4 maggio 2017 con cui il MIUR ribadisce quanto indicato nella 

nota 16977 del 19 aprile 2017 in relazione alla tempistica per le procedure di 

passaggio dei docenti da ambito territoriale a scuola; 

 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 33 del 26 ottobre 2016, nel quale sono indicati, la pianificazione 

curricolare ed extracurricolare dell’Istituto per il triennio 2016/2019, gli ambiti di 

sviluppo, i percorsi progettuali di arricchimento dell’offerta formativa e le attività 

 

TENUTO CONTO  delle Priorità e dei Traguardi presenti nel Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto, 

aggiornato al 30 giugno 2017; 

 



 

VISTO il Piano di Miglioramento contenente le priorità strategiche di miglioramento e gli 

obiettivi di istruzione e formazione; 

 

VISTO  l’organico dell’autonomia di Scuola Secondaria di I grado assegnato dall’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Puglia all’Istituto Comprensivo Savio-Montalcini di 

Capurso; 

               

VISTA  la proposta presentata dalla Dirigente Scolastica al Collegio dei Docenti del 19 

maggio 2017 per l’individuazione  di requisiti coerenti con il PTOF e il PdM 

dell’Istituto da indicare nell’avviso per il trasferimento dei docenti da ambito a 

scuola e dei criteri con cui sarà effettuata la comparazione dei requisiti,  

nell’eventualità che presso questa istituzione scolastica, al termine delle operazioni 

di mobilità, si verifichi la necessità di coprire posti disponibili con docenti trasferiti 

nell’ambito n. BA06 o successivamente assegnati   dall’USR all’ambito n BA06; 

 

VISTA la delibera n. 18 relativa all’individuazione di detti requisiti e criteri assunta dal 

Collegio dei Docenti in data 19 maggio 2017; 

 

VISTI gli atti relativi alla titolarità della sede dei docenti a seguito delle operazioni di 

mobilità in uscita e in entrata per l’a.s. 2017/20178, relativamente a questa 

istituzione scolastica; 

 

VISTA la circolare MIUR n. 28578 del 27/06/2017 avente a oggetto “Pianificazione delle 

attività e indicazioni operative. Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su 

ambito e assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’anno 

scolastico 2017/18. C.C.N.I. Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie”; 

 

VISTI i posti vacanti e disponibili, comunicati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia – Ambito Territoriale di Bari, in data 6 luglio 2017; 

 

RILEVATO che, allo stato attuale, in attesa che gli Uffici scolastici regionali assegnino alle 

scuole i docenti beneficiari delle precedenze previste dalla normativa vigente, risulta 

vacante e disponibile, all’interno dell’Organico dell’Autonomia dell’Istituto, ai fini 

dell’affidamento di incarichi triennali, il seguente posto di scuola secondaria di I 

grado:  

- n.1 cattedra esterna (12h) per la classe di concorso A022 

(ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I GR); 
 

CONSIDERATO che occorre procedere all’integrazione dell’avviso prot. n. 1342/A15a del 25 maggio 

2017, nel rispetto di quanto previsto dalla nota MIUR Prot. n. 16977 del 19-04-2017 

e del CCNI concernente le operazioni di mobilità per l’a.s. 2017/2018 firmato l’11 

aprile 2017;  

 

DETERMINA 

 

di predisporre l’integrazione dell’avviso indicato in oggetto, le cui motivazioni sono integralmente riportate 

nella premessa, e se ne dispone la pubblicazione sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 

http://www.comprensivosavio.gov.it.  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Francesca De Ruggieri 

 (Firma autografa sostituita 

 a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 

 

 

http://www.comprensivosavio.gov.it/

